
＜アレルギー特定原材料＞

１　群 ２　群 ３　群 ４　群 ５　群 ６　群

たんぱく質 無機質 カロテン ビタミンＣ 炭水化物 しぼう

麦ごはん むぎごはん 小 753

牛乳 ぎゅうにゅう 乳 中 896

海藻サラダ かいそう コーン　だいこん　きゅうり ドレッシング 小麦　大豆　豚　ごま 幼 556

ビーンズカレー ぶたにく　だいず スキムミルク にんじん
たまねぎ　にんにく　しょう
が

じゃがいも なたね油 カレールウ　ケチャップ　ソース 豚　大豆　乳　小麦　鶏　やまい
も　ごま　バナナ　りんご

一口栗蒸しパン くり　むしパンミッ
クス

小麦

うどん うどん 小麦 小 649

牛乳 牛乳 乳 中 740

（小中）煮たまご たまご 和風だし　みりん　しょうゆ たまご　小麦　大豆 幼 510

焼きまんじゅう みそ
すまんじゅう　さと
う　くろざとう

みりん 小麦　大豆

キャベツのカラフルあえ 赤ピーマン　ブロッ
コリー

キャベツ　コーン ドレッシング

きのこあんかけうどん汁 とりにく にぼしこ
しいたけ　しめじ　まいたけ
はくさい　ねぎ

かたくりこ なたね油
酒　みりん　さばけずりぶし
しょうゆ

鶏　さば　小麦　大豆

（幼）味付小魚 いわし みずあめ　さとう 塩

ごはん ごはん 小 645

牛乳 牛乳 乳 中 781

ハンバーグきのこソース ぶたにく　とりに
く

たまねぎ　しめじ　えのきた
け　ほししいたけ

さとう　かたくりこ
パンこ

なたね油 みりん　しょうゆ 豚　鶏　小麦　大豆 幼 475

切り干しだいこんのサラダ にんじん
もやし　きりぼしだいこん
きゅうり

さとう ごま油 す　しょうゆ 小麦　大豆　ごま

なめこ汁 とうふ　みそ にぼしこ こまつな なめこ　だいこん　ねぎ 和風だし 大豆

パーカーハウス パ-カーハウス 小麦　乳　大豆 小 607

牛乳 牛乳 乳 中 783

白身魚フライ（ソース） ホキ 小麦粉　パン粉 なたね油 ソース 小麦　大豆 幼 471

ごぼうサラダ にんじん ごぼう　キャベツ　コーン さとう
ごま　マヨ
ネーズタイプ

白だし ごま　小麦　大豆　さば

コンソメスープ ベーコン 赤ピーマン　パセリ たまねぎ　はくさい　セロリ
こしょう　コンソメ　ガーリック
パウダー

豚　乳　大豆　小麦　鶏

ごはん ごはん 小 682

牛乳 牛乳 乳 中 821

さんまのかば焼き さんま かたくりこ　さとう
なたね油　ご
ま

しょうゆ　みりん ごま　小麦　大豆 幼 532

野菜としらたきのごまあえ にんじん もやし　キャベツ
しらたき　ごま　さ
とう

白だし ごま　さば　小麦　大豆

根菜汁 ちくわ　ぶたにく
みそ

にんじん
だいこん　ごぼう　れんこん
ねぎ　ほししいたけ

さといも にぼし 豚　大豆

ラーメン ラーメン 小麦 小 699

牛乳 牛乳 乳 中 800

中華サラダ わかめ にんじん もやし　きゅうり さとう ごま油 酢　しょうゆ ごま　小麦　大豆 幼 577

きなこあげパン きなこ スキムミルク コッペパン　さとう なたね油 塩 小麦　乳　大豆

みそラーメンスープ ぶたにく　みそ
なると

にんじん　にら
もやし　はくさい　ねぎ
コーン　しょうが　にんにく

ごま油
とりがらだし　トウバンジャン
塩　こしょう

豚　大豆　鶏　ごま

（小中）味付小魚 いわし みずあめ　さとう 塩

ごはん ごはん 小 623

牛乳 牛乳 牛乳 中 757

ビビンバ ぶたにく　だいず
ぜんまい　しょうが　にんに
く

さとう ごま　ごま油 しょうゆ　酒　トウバンジャン 豚　大豆　ごま　小麦 幼 462

もやしとほうれん草の塩味ナムル
ほうれん草　にんじ
ん

もやし ごま油 とりがらだし ごま　鶏

わかめスープ わかめ
たまねぎ　ねぎ　ほししいた
け　にんにく

ごま　ごま油
塩　こしょう　とりがらだし
しょうゆ

ごま　小麦　大豆　鶏

ミニアセロラゼリー ミニアセラゼリー

ごはん ごはん 小 687

牛乳 牛乳 乳 中 818

鮭の塩焼き さけ 鮭 幼 532

じゃがいものそぼろ煮 ぶたにく　だいず にんじん たまねぎ
じゃがいも　こん
にゃく　さとう

なたね油 酒　みりん　しょうゆ 豚　大豆　小麦

高野豆腐のみそ汁 こうやどうふ　あ
ぶらあげ　みそ

こまつな キャベツ　だいこん　ねぎ にぼし 大豆

みかん みかん

背割りこめっこパン こめっこパン 小麦　大豆　乳 小 649

牛乳 牛乳 乳 中 819

オムレツ たまご さとう 大豆油 酢　塩 卵　大豆 幼 509

スラッピージョー ぶたにく　だいず にんじん たまねぎ こむぎこ　さとう なたね油
赤ワイン　ケチャップ　トマトピュー
レ　ソース　コンソメ　こしょう 豚　大豆　小麦　鶏

きのこチャウダー スキムミルク
生クリーム

パセリ たまねぎ　しいたけ　えのきたけ
しめじ　マッシュルーム　コーン いんげん豆 なたね油 コーンクリーム粉末　コンソメ 乳　小麦　大豆　鶏　豚

ごはん ごはん 小 714

牛乳 牛乳 乳 中 823

だいがくいも さつまいも　さとう
かたくりこ

なたね油　ご
ま

しょうゆ　みりん ごま　小麦　大豆 幼 554

キムチサラダ もやし　きゅうり さとう ごま油 キムチあえのもと　白だし
ごま　さば　えび　大豆
りんご　小麦

麻婆豆腐 とうふ　ぶたにく
だいず　みそ

にんじん
たけのこ　ほししいたけ　ね
ぎ　にんにく　しょうが

さとう　かたくりこ
なたね油　ご
ま油

ケチャップ　しょうゆ　トウバンジャ
ン　オイスターソース　とりがらだし 豚　大豆　鶏　小麦　ごま

ココアパン ココアパン 小麦　大豆　乳 小 661

牛乳 牛乳 乳 中 826

とりのてりやき とりにく にんにく　しょうが 酒　しょうゆ 鶏　小麦　大豆 幼 507

ポテトサラダ にんじん コーン　きゅうり じゃがいも
マヨネーズタ
イプ

塩　こしょう

うずら卵とABCマカロニスープ ベーコン　うずら
たまご

にんじん　パセリ
キャベツ　だいこん　たまね
ぎ

マカロニ
コンソメ　ガーリックパウダー
こしょう

豚　乳　大豆　卵　小麦
鶏

表示義務（７品目）
推奨表示（２０品目）

ちからやねつのもとになるもの　（きいろ）

水

ち、にく、ほねになるもの　(あか）
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献  立  名

主  な  材  料  と  食  品  分  類

水

火
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からだのちょうしをととのえるもの　（みどり）

木

火
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玉村町学校給食センター

木

栄養価
エネルギー

(kcal)
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日

十三夜

（じゅうさんや）

群馬県の伝統食

「焼きまんじゅう」

図書給食「パンプキンロード」より

ハンバーグとみそしる



＜アレルギー特定原材料＞

１　群 ２　群 ３　群 ４　群 ５　群 ６　群

たんぱく質 無機質 カロテン ビタミンＣ 炭水化物 しぼう

表示義務（７品目）
推奨表示（２０品目）

ちからやねつのもとになるもの　（きいろ）ち、にく、ほねになるもの　(あか）
献  立  名

主  な  材  料  と  食  品  分  類
からだのちょうしをととのえるもの　（みどり） 栄養価

エネルギー
(kcal)

その他の材料

ごはん ごはん 小 673

牛乳 牛乳 乳 中 816

とり五目ごはんの具 とりにく ひじき にんじん ごぼう　ほししいたけ さとう　こんにゃく なたね油 しょうゆ　みりん　酒 鶏　小麦　大豆 幼 519

肉じゃがコロッケ ぶたにく たまねぎ
じゃがいも　パンこ
こむぎこ

なたね油 コンソメ　しょうゆ 豚　小麦　大豆　乳　鶏

かんてんサラダ かんてん 赤ピーマン コーン　もやし　きゅうり ドレッシング 小麦　大豆　ごま

白菜のみそ汁 なまあげ　みそ
わかめ　にぼし
こ

はくさい　ねぎ かつお厚削り節 大豆

ごはん ごはん 小 711

牛乳 牛乳 乳 中 872

揚げギョーザ とりにく　ぶたに
く

ひじき にら キャベツ　たまねぎ
かたくりこ　こむぎ
こ

なたね油　ご
ま油

しょうゆ 鶏　豚　大豆　小麦　ごま 幼 552

春雨中華サラダ にんじん もやし　きゅうり はるさめ　さとう ごま油 酢　しょうゆ ごま　大豆　小麦

八宝菜 ぶたにく　なると
うずらたまご

にんじん　チンゲン
サイ

はくさい　もやし　ほししい
たけ　しょうが　にんにく

かたくりこ
なたね油　ご
ま油

とりがらだし　酒　塩　こしょう 豚　卵　ごま　鶏

ミルメークコーヒー ミルメークコーヒー

黒パン 黒パン 小麦　大豆　乳 小 662

牛乳 牛乳 乳 幼 855

にくだんご甘酢あんかけ とりにく　ぶたに
く

たまねぎ
さとう　かたくりこ
パンこ

だいず油　な
たね油

ケチャップ　酢　塩　しょうゆ
みりん

鶏　豚　大豆　小麦 511.0

ツナサラダ まぐろ はくさい　きゅうり さとう
マヨネーズタ
イプ

酢　レモン果汁　塩

すいとん ぶたにく にぼしこ にんじん　こまつな
ねぎ　だいこん　ほししいた
け

すいとん 和風だし　しょうゆ 豚　大豆　小麦

ごはん ごはん 小 639

牛乳 牛乳 乳 中 732

まめまめみそ豆 だいず　こうやど
うふ　みそ

かたくりこ　さとう なたね油 酒　みりん　しょうゆ 大豆　小麦 幼 502

たくあんのピリカラあえ にんじん キャベツ　きゅうり さとう ごま　ごま油
たくあん漬け　しょうゆ　とうば
んじゃん　酢

ごま　大豆　小麦

けんちん汁 とうふ にぼしこ にんじん だいこん　ねぎ　ごぼう
さといも　こんにゃ
く

なたね油 和風だし　しょうゆ 大豆　小麦

のりふりかけ

わかめごはん わかめ ごはん 塩 小 716

牛乳 牛乳 乳 中 822

鶏のから揚げ とりにく にんにく　しょうが
かたくりこ　こむぎ
こ

なたね油 酒　しょうゆ 鶏　小麦　大豆 幼 602

茎わかめのきんぴら さつまあげ　こう
やどうふ

くきわかめ にんじん ごぼう こんにゃく　さとう
なたね油　ご
ま　ごま油

みりん　酒　しょうゆ　和風だし 大豆　小麦　ごま

せんべい汁 ぶたにく にんじん　こまつな
だいこん　ねぎ　ごぼう　し
めじ

せんべい しょうゆ　　和風だし　にぼし 豚　小麦　大豆

ごはん ごはん 小 685

牛乳 牛乳 乳 中 823

さばスタミナ焼き さば にんにく さとう しょうゆ　みりん　酒 さば　小麦　大豆 幼 544

いり鶏 とりにく　さつま
揚げ

にんじん
ごぼう　れんこん　ほししい
たけ

こんにゃく　さとう なたね油 酒　みりん　しょうゆ 鶏　小麦　大豆

いものこ汁 とうふ にぼしこ にんじん　こまつな だいこん　ねぎ さといも 和風だし　しょうゆ 大豆　小麦

ロールパン ロールパン 小麦　乳　大豆 小 647

牛乳 牛乳 乳 中 808

チーズドッグ チーズ　牛乳
ホットケーキミック
ス

なたね油 乳　卵　小麦　大豆 幼 474

上州こんにゃくサラダ コーン　キャベツ　きゅうり こんにゃく ドレッシング 卵　乳　小麦　大豆　豚

ブラウンシチュー ぶたにく
スキムミルク
なまクリーム

にんじん
たまねぎ　エリンギ　グリン
ピース

じゃがいも なたね油 トマトソース　シチュウルウ　ケチャップ
赤ワイン　こしょう

豚　乳　大豆　小麦　鶏
りんご

ごはん ごはん 小 639

牛乳 牛乳 乳 中 809

（中）豆乳入りたまご焼き たまご　とうにゅ
う

さとう みりん　酒　塩 卵　大豆 幼 470

さつま揚げのサラダ さつまあげ もやし　きゅうり さとう ごま油 酢　しょうゆ ごま　小麦　大豆

上州牛すき焼き ぎゅうにく　やき
どうふ

しゅんぎく はくさい　ねぎ　しいたけ しらたき　さとう なたね油 しょうゆ　酒　みりん　和風だし 牛　大豆　小麦

花みかん みかん

うどん うどん 小麦 小 656

牛乳 牛乳 乳 中 754

とうふナゲット とうふ　いとよりだい　き
んときだい　とうにゅう にんじん たまねぎ　えだまめ　コーン さとう なたね油 塩　こしょう 小麦　大豆 幼 551

だいこんサラダ にんじん　こまつな だいこん ドレッシング 乳　小麦　大豆　鶏　ごま

カレーうどん汁 ぶたにく にんじん
たまねぎ　しめじ　ねぎ　ご
ぼう

和風だし　酒　みりん　しょうゆ
カレールウ

豚　小麦　大豆　乳　ごま
バナナ　りんご

レモンソーダゼリー レモンソーダゼリー りんご
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30 木
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月
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幼

＊都合により、献立及び食材料の変更をすることがあります。ご了承下さい。
＊給食の献立には、地場産(佐波伊勢崎産・群馬県産)の食材を取り入れています。（太字は玉村産です）

中

基準量

今月の平均

17

21

20

小

水

＊１１月分の給食費の口座振替日は、１１月2７日(月)です。
(給食の材料費は、みなさんから預かった給食費でまかなっています。
未納のないように入金をお願いします。)

１１月の

玉村産の食材です！

きゅうり

ごはん

【アレルギー表示について】
※ 食物アレルギー等で対応の必要な場合は、毎日献立表を確認してください。
※ 献立表のアレルギー表示については、特定原材料の２７品目を表示しています。

特定原材料表示義務７品目（卵、乳、小麦、えび、かに、落花生、そば）
特定原材料推奨表示20品目（あわび、いか、いくら、オレンジ、キウイフルーツ、牛肉、くるみ、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、
まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン、カシューナッツ、ごま）
（同一工場内または、同一ラインでアレルゲンを含む商品を作っている場合についての表示はしていません。）

※ 給食用の麺類、11月24日のせんべいについては、工場内でそばの製造をしています。（製造ラインは別）
※ 小魚（煮干し等）はエビ・カニを食べている可能性があります。また、他の魚介類が混ざる漁法で獲っています。
※ そば・ピーナッツ・種実（ごまを除く）・木の実類・キウイフルーツは、アレルギーの新規発症の原因になりやすい食べ物のため原則として

使用を控えています。
※ 食物アレルギー等で材料の使用量等詳しい内容を確認したい方は、玉村町学校給食センターまでご連絡ください。（ＴＥＬ：６５－６７０６）

＜ 「食物アレルギー対応マニュアル」群馬県教育委員会 （Ｈ２５．９）より ＞

はくさい

栄養価（月平均） 小学校 エネルギー ６７０kcal たんぱく質 ２４．７g 脂質 ２１．４ｇ 食塩 ３．０ｇ

中学校 エネルギー ８０８kcal たんぱく質 ２９．４g 脂質 ２５．１ｇ 食塩 ３．７ｇ

幼稚園 エネルギー ５２１kcal たんぱく質 １９．９ｇ 脂質 １８．４ｇ 食塩 ２．２ｇ

11月29日は

「ぐんますき焼きの日」

キャベツ
しゅんぎく

ねぎ


